Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E413F20631F4F3D748C57C86ABB7A189

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 155/2022

• PUBLICAÇÕES CREDENCIAMENTO 001/2022

• ERRATA Nº 002 DO EDITAL Nº 02 DE 28 DE OUTUBRO DE 2022.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E413F20631F4F3D748C57C86ABB7A189

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CLEITON DOS

SANTOS BISPO CNPJ: 42.526.322/0001-19 – OBJETO: Contratação de empresa para confecção de

camisetas para atender as demandas das Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Contrato

04/10/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 100.000,00 (cem mil reais). Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 04 de Outubro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201A5D3B41529270F05EA3455460D37E

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Credenciamento

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de

1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do Objeto do Credenciamento nº

003/2022 – Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas interessadas na prestação de serviços na

área de Saúde, aos munícipes de Buerarema – BA, totalizando um valor de R$ 916.200,00 (novecentos e

dezesseis mil e duzentos reais). Valor Global R$ 916.200,00 (novecentos e dezesseis mil e duzentos

reais). Adjudicado o objeto no dia 13 de Outubro de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves –

Presidente da CPL.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de

1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação do objeto do Credenciamento nº

003/2022 – cujo objeto é a Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas interessadas na prestação de

serviços na área de Saúde, aos munícipes de Buerarema – BA, totalizando um valor de R$ 916.200,00

(novecentos e dezesseis mil e duzentos reais). Valor Global R$ 916.200,00 (novecentos e dezesseis mil e

duzentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 13/10/2022.

Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1D504CF800091ABC19E31EDE8E7A787

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2022 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CONSULTÓRIO

CARDIOLÓGICO PRISCYLLA MESSIAS LTDA CNPJ nº 07.577.464/0001-04 – OBJETO: Realização de

Plantão médico de UBS, durante 12 horas entre os dias de Sexta, Sábado, Domingos e Feriados e

Consultas médicas especializadas em Cardiologia a pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal

de Saúde; Data do Contrato: 13/10/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$

271.200,00 (duzentos e setenta e um mil e duzentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Outubro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira –

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 165/2022 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ANDRÉIA

OLIVEIRA GUSMÃO CPF/MF nº 012.771.675-08 – OBJETO: Realização de Plantão médico de UBS,

durante 12 horas entre os dias de Sexta, Sábado, Domingos e Feriados e Plantão médico de UBS,

durante 06 horas entre os dias de Sexta, Sábado, Domingos e Feriados, a pacientes encaminhados pela

Secretaria Municipal de Saúde; Data do Contrato: 13/10/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do

Contrato R$ 376.200,00 (trezentos e setenta e seis mil e duzentos reais). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Outubro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade

Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2022 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – CARLOS THALES

SOUZA DE JESUS CPF/MF nº 962.532.745-20 – OBJETO: realização de Plantão médico de UBS,

durante 06 horas entre os dias de Sexta, Sábado, Domingos e Feriados, a pacientes encaminhados pela

Secretaria Municipal de Saúde; Data do Contrato: 13/10/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do

Contrato R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1D504CF800091ABC19E31EDE8E7A787

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Outubro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira –

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 167/2022 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARINHO

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 46.872.455/0001-06 – OBJETO: Prestação de Serviço Médico

Especializado em Pediatria, a pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde; Data do

Contrato: 13/10/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 60.000,00 (sessenta mil

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Outubro de

2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2022 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – RAFAEL DE

JESUS MAURÍCIO CPF/MF nº 064.572.515-36 – OBJETO: Prestação de serviços de Psicólogo, a

pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde; Data do Contrato: 13/10/2022; Prazo: 12

(doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Outubro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade

Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 169/2022 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – FÁBIO JAMBEIRO

MEDICINA APLICADA LTDA CNPJ nº 44.181.393/0001-52 – OBJETO: Prestação de Serviço de Clínica

médica – medicina em Unidades Básicas da Saúde Família; Data do Contrato: 13/10/2022; Prazo: 12

(doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Outubro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1D504CF800091ABC19E31EDE8E7A787

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2022 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – PAZ THATIANA

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 46.809.217/0001-48 – OBJETO: Prestação de Serviço de Clínica

médica – medicina em Unidades Básicas da Saúde Família; Data do Contrato: 13/10/2022; Prazo: 12

(doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Outubro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2022 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – RSM ABH

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 36.230.276/0001-03 – OBJETO: Prestação de Serviço de Clínica

médica – medicina em Unidades Básicas da Saúde Família; Data do Contrato: 13/10/2022; Prazo: 12

(doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 13 de Outubro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1D504CF800091ABC19E31EDE8E7A787

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E413F20631F4F3D748C57C86ABB7A189

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E413F20631F4F3D748C57C86ABB7A189

		2022-11-18T16:22:44-0300